
 
 
 

 

 
 All’Ufficio IV Autorità di Gestione  

PON “Per la Scuola Competenze e  

ambiente per l’apprendimento”  

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  

A mezzo piattaforma SIF 2020  
Al sito della scuola  

 Albo pretorio  

 Sezione dedicata PON  

                 Al Consiglio di Istituto  

 

 

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO - progetto PON “ Per la Scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020- Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche” Asse I FSE – inclusione sociale e lotta al disagio Avviso 

AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 – autorizzazione nota MIUR 31709 del 24/07/2017 – 

codice identificativo progetto 10.1.1A- FSEPON-SA-2017-22.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’avviso “ Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I FSE – 

inclusione sociale e lotta al disagio Avviso AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016;  

VISTA l’autorizzazione di cui alla nota MIUR n. 31709 del 24/07/2017 – codice identificativo progetto 

10.1.1A- FSEPON-SA-2017-22;  
VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel manuale 

SIF rinunce ed integrazioni;  

CONSIDERATO che al momento dell’autorizzazione quest’Istituzione Scolastica è stata coinvolta nel 

processo di dimensionamento della rete scolastica e la scuola beneficiaria – D.D. 2° Circolo “San 

Giuseppe” di Sassari – è stata soppressa e inglobata nell’Istituto Comprensivo “Salvatore Farina” di 

Sassari; 

 CONSIDERATO che il processo di dimensionamento ha comportato un aggravio del carico di lavoro 

degli uffici amministrativi e dirigenziali, con conseguente presa in carico di ulteriori progetti e attività 

dell’istituto comprensivo già esistente;  

CONSIDERATO che nonostante la richiesta di proroga  inoltrata in data 22/05/2018 Prot. n. 4399, e 

accettata in data 29/05/2018 prot. n. 14110, non è stato possibile avviare i moduli previsti in quanto la 

scuola era impegnata contemporaneamente nella gestione e rendicontazione di ulteriori progetti 

finanziati dalla Regione Sardegna; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SALVATORE FARINA 
CORSO COSSIGA FRANCESCO COSSIGA N. 6 - 07100 SASSARI 

TEL.07928455314  FAX 07928455316 
SSIC839007@ISTRUZIONE.IT - PEC: SSIC839007@PEC.ISTRUZIONE.IT – 

SITO WEB: WWW.ICFARINA-SANGIUSEPPE.GOV.IT 

mailto:SSIC839007@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icfarina-sangiuseppe.gov.it/




 
 
PRESO ATTO delle difficoltà oggettive nel reperire gli alunni per la realizzazione dei moduli 

obbligatori previsti da progetto ;  

VISTO che L’Ufficio di Segreteria ha visto aggravarsi i propri carichi di lavoro per via delle nuove 

incombenze che hanno coinvolto tutte le scuole, nell’espletamento delle pratiche amministrative 

istituzionali e che, quindi, mancano ad oggi le condizioni per destinare risorse ad un ulteriore progetto 

qualificato, ma complementare e sussidiario;  

PRESO ATTO della impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato;  

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON “ Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020- Avviso pubblico “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I FSE – inclusione sociale e lotta al disagio Avviso 

AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 – autorizzazione nota MIUR 31709 del 24/07/2017 – 

codice identificativo progetto 10.1.1A- FSEPON-SA-2017-22.  

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e 

verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile.  

 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Dott.ssa Maria Cristina Rebeccu 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

  


		2019-09-23T16:40:11+0200
	REBECCU MARIA CRISTINA




